ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

CNPJ: 07.221.699/0001-69
Av. Rio Branco, 978, Centro, Ipiranga do Norte - MT - (66) 99227 - 0891 - legipiranga@outlook.com

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagoes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)
Operagoes de Crédito/ Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + V)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

BALANGCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dezembro/2024

Previsao Previsao Receitas
Inicial Atualizada Realizadas

(a) (b) (c)

Nao consolidado
Exercicio: 2024

Saldo
(d)=(c-b)

4.928.853,37
4.928.853,37

4.928.853,37

Data: 28/02/2025 14:58:48

Data da emissao: 28/02/2025 14:58:48
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

CNPJ: 07.221.699/0001-69
Av. Rio Branco, 978, Centro, Ipiranga do Norte - MT - (66) 99227 - 0891 - legipiranga@outlook.com

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)
Amortizacao da Divida / Refinanciamento ( XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIIl)= (XI+ XII)
Superavit ( XIV)
TOTAL ( XV) = ( XIII + XIV)
Reserva do RPPS

Dotacao Dotacao Despesas Despesas
Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas

(e) (f ()] (h)

2.822.036,16
1.702.054,71

2.770.796,56
1.702.054,71

3.588.200,00
2.100.000,00

2.828.116,80
1.702.069,86

1.488.200,00 1.126.046,94 1.119.981,45 1.068.741,85

Despesas
Pagas

(U]
2.770.796,56
1.702.054,71

1.068.741,85

Saldo da
Dotacao

() = (f-9)
6.080,64
15,15

6.065,49

390.728,30
390.728,30

2.106.817,21
2.106.817,21

2.106.817,21
2.106.817,21

177.349,18
177.349,18

177.349,18
177.349,18

3.978.928,30 4.934.934,01 4.928.853,37 2.948.145,74

2.948.145,74

6.080,64

3.978.928,30 4.934.934,01 4.928.853,37 2.948.145,74

2.948.145,74

6.080,64

3.978.928,30 4.934.934,01 4.928.853,37 2.948.145,74

2.948.145,74

6.080,64

Data: 28/02/2025 14:58:49

Data da emisséo: 28/02/2025 14:58:49
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
CNPJ: 07.221.699/0001-69

Av. Rio Branco, 978, Centro, Ipiranga do Norte - MT - (66) 99227 - 0891 - legipiranga@outlook.com

BALANCO ORGCAMENTARIO
QUADRO DA EXECU(}AO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Nao consolidado
Dezembro/2024 Exercicio: 2024
Inscritos
Em Exercicios Em 31 de -
Anteriores Dez'er_nbro do_ Liquidados Pagos Cancelados Saldo a Pagar
Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes 6.300,00 6.300,00 6.300,00
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 6.300,00 6.300,00 6.300,00
Despesas De Capital 12.970,00 12.970,00 12.970,00
Investimentos 12.970,00 12.970,00 12.970,00
Inversdes Financeiras
Amortizagao Da Divida
TOTAL 19.270,00 19.270,00 19.270,00
Data: 28/02/2025 14:58:49 Pagina: 3 de 4
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

CNPJ: 07.221.699/0001-69

Av. Rio Branco, 978, Centro, Ipiranga do Norte - MT - (66) 99227 - 0891 - legipiranga@outlook.com

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao Da Divida

TOTAL

NOTA:

BALANGO ORCAMENTARIO
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Dezembro/2024
Inscritos
EmE - Em 31 de
m Exerciclos Dezembro do Pagos

Anteriores . .
Exercicio Anterior

(a) (b) (c)

Cancelados

(d)

Nao consolidado
Exercicio: 2024

Saldo a Pagar

(e) = (at+b-c-d)

IPIRANGA DO NORTE - MT, 28 de fevereiro de 2025

Data: 28/02/2025 14:58:49
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